
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 01.038.511/0001-65
Razão Social: H F COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

Atividade Econômica Principal:

4665-6/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO
COMERCIAL; PARTES E PEÇAS

Endereço:
AVENIDA GOVERNADOR JOSE LINDOSO, 327 - SALA G - ALEIXO - Manaus / Amazonas

Emitido em: 16/07/2020 09:29 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 01.038.511/0001-65
Razão Social: H F COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: H F GERADORES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 24/06/2021

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 05/01/2021
FGTS 12/08/2020
Trabalhista Validade: 09/01/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 08/08/2020
Receita Municipal Validade: 28/08/2020

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/08/2020Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 16/07/2020 09:27 de
CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//c

pa
.tj

am
.ju

s.
br

/a
te

nd
im

en
to

 e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 T
J/

A
M

 2
01

9/
02

48
15

 e
 o

 c
ód

ig
o 

7Q
O

63
A

4C
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

IV
IA

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 V

A
S

Q
U

E
Z

.

Página: 520

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 01.038.511/0001-65
Razão Social: H F COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: H F GERADORES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 24/06/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Inscrição Estadual: 042310237 Inscrição Municipal: 07354101
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
Capital Social: R$ 100.000,00 Data de Abertura da Empresa: 02/02/1996
CNAE Primário: 4665-6/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

PARA USO COMERCIAL; PARTES E PEÇAS
CNAE Secundário 1: 3313-9/01 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE GERADORES,
CNAE Secundário 2: 3314-7/99 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE OUTRAS MÁQUINAS E
CNAE Secundário 3: 3321-0/00 - INSTALAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 4: 4321-5/00 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA
CNAE Secundário 5: 4663-0/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 6: 7739-0/99 - ALUGUEL DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

Dados para Contato
CEP: 69.060-100
Endereço: AVENIDA GOVERNADOR JOSE LINDOSO, 327 - SALA G - ALEIXO
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 30854811
Email: KATIANE@HFGERADORES.COM

Dados do Responsável pelo Cadastro
405.969.152-68CPF:

Nome: JULIO CEZAR AMARAL DE HOLANDA
Carteira de Identidade: 09917365 Órgão Expedidor: SSP/AM
Data de Expedição: 18/11/2009 Data de Nascimento: 09/08/1971
E-mail: julioholanda@hfgeradores.com

Emitido em: 16/07/2020 09:27 de
CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Relatório Nível I - Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 405.969.152-68 Participação Societária: 80,00%
Nome: JULIO CEZAR AMARAL DE HOLANDA
Carteira de Identidade: 09917365 Órgão Expedidor: SSP/AM
Data de Expedição: 18/11/2009 Data de Nascimento: 09/08/1971
Filiação Materna: WALCY LIMA AMARAL
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 11011289 Órgão Expedidor: SSP/AM
Data de Expedição: 23/06/2008

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
ISABELA CHRIS FARIAS DE AQUINO HOLANDANome:

476.233.142-20Estrangeiro:

CEP: 69.055-680
Endereço: RUA C, 15 - COND LA VILLETTE - PARQUE 10 DE NOVEMB
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 36341453
Email: julioholanda@hfgeradores.com

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 476.233.142-20 Participação Societária: 20,00%
Nome: ISABELA CHRIS FARIAS DE AQUINO HOLANDA
Carteira de Identidade: 11011289 Órgão Expedidor: SSP/AM
Data de Expedição: 23/06/2008 Data de Nascimento: 07/03/1974
Filiação Materna: MARCILENE FARIAS DE AQUINO
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 09917365 Órgão Expedidor: SSP/AM
Data de Expedição: 18/11/2009

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
JULIO CEZAR AMARAL DE HOLANDANome:

405.969.152-68Estrangeiro:

CEP: 69.055-680
Endereço: RUA C, 15 - PARQUE 10 DE NOVEMB
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 99974025
Email: julioholanda@hfgeradores.com

Emitido em: 16/07/2020 09:27 de
CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 405.969.152-68
Nome: JULIO CEZAR AMARAL DE HOLANDA
Carteira de Identidade: 09917365 Órgão Expedidor: SSP/AM
Data de Expedição: 18/11/2009 Data de Nascimento: 09/08/1971
Filiação Materna: WALCY LIMA AMARAL
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 11011289 Órgão Expedidor: SSP/AM
Data de Expedição: 23/06/2008

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
ISABELA CHRIS FARIAS DE AQUINO HOLANDANome:

476.233.142-20Estrangeiro:

CEP: 69.055-680
Endereço: RUA C, 15 - COND LA VILLETTE - PARQUE 10 DE NOVEMB
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 36341453
Email: julioholanda@hfgeradores.com

Dados do Dirigente 2

CPF: 476.233.142-20
Nome: ISABELA CHRIS FARIAS DE AQUINO HOLANDA
Carteira de Identidade: 11011289 Órgão Expedidor: SSP/AM
Data de Expedição: 23/06/2008 Data de Nascimento: 07/03/1974
Filiação Materna: MARCILENE FARIAS DE AQUINO
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 09917365 Órgão Expedidor: SSP/AM
Data de Expedição: 18/11/2009

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
JULIO CEZAR AMARAL DE HOLANDANome:

405.969.152-68Estrangeiro:

CEP: 69.055-680
Endereço: RUA C, 15 - PARQUE 10 DE NOVEMB
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 99974025
Email: julioholanda@hfgeradores.com

Linhas de Fornecimento

Serviços
2305 - Manutenção Gerador - Vapor / Gasolina
5606 - Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial
19810 - Manutenção Gerador Elétrico
22543 - Serviço Instalação Grupo Gerador

Emitido em: 16/07/2020 09:27 de
CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Relatório Nível I - Credenciamento

Emitido em: 16/07/2020 09:27 de
CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 01.038.511/0001-65
Razão Social: H F COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: H F GERADORES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 24/06/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 05/01/2021
Código de Controle: C4C37F93BC9552BC

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 12/08/2020
Código de Controle: 2020071402253658153435

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 09/01/2021
Código de Controle: 160324492020

Emitido em: 16/07/2020 09:28 de
CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 08/08/2020
Código de Controle: 50652192

Dados do Fornecedor
CNPJ: 01.038.511/0001-65
Razão Social: H F COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: H F GERADORES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 28/08/2020
Código de Controle: 90493/2020

Emitido em: 16/07/2020 09:29 de
CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 01.038.511/0001-65
Razão Social: H F COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: H F GERADORES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço anual - 12/2019
Exercício Financeiro:
Período: 01/2019 a 12/2019 Validade: 08/2020

Emitido em: 16/07/2020 09:29 de
CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: H F COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 01.038.511/0001-65
Certidão nº: 16206133/2020
Expedição: 16/07/2020, às 09:30:38
Validade: 11/01/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que H F COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 01.038.511/0001-65, NÃO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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